Emri i Léndés : E Drejté Publike |

Kodi Tipi Semestri Lelfs_lon.(_e SEI’III_naI:e !.'E!b . Kredite ECTS
(oré/javé) | (oré/jave) | (oré/jave)
LAW 113 A Vjeshté 2.00 1.00 0.00 2.50 5.00
Lektori | Irvin Faniko, PhD
Asistenti | Ermira Shkreta, Msc

Gjuha e kursit | Shqip

Niveli i Iéndés | Program i Integruar

Lénda do te fokusohet ne shpjegimin e parimeve kryesore dhe institucioneve te se
drejtés publike, te tilla si shteti dhe e drejta, parimet e sovranitetit shtetéror,

Pérshkrimi ndarjen e pushteteve, karakteristikat kryesore te shteteve dhe sistemet
shtetérore.
Kjo lende synon te pajise studenntet me parimet e funksionimit shtetéror; te jape
Objektivat | nje informacion te gjere lidhur me institucionet kryesore te shtetit dhe funksionin

e tyre. Karakteristikat e shteteve te ndryshme dhe ményra e funksionimit te tyre.

Konceptet Kryesore

sistemet parlamentare, kuptimi i te drejtes sistemet magioritare sistemin
presidencial

Programi i Léndés

Java Tema
1 dallimi ndermjet te drejtes publike dhe private
2 Perkufizimi dhe permbaijtja e te drejtes publike
3 shogeria shteti dhe e drejta
4 teori te ndryshme per raportim ndermejt shogerise shtetit dhe te drejtes
5 dallimi ndermjet shoqerise dhe shtetit
6 shteti permbajtja e shtetit
7 provimi gjysemfinal
8 teorite ge e konsiderojne shtetin si ide
9 pushteti shteteror dhe sovraniteti
10 territori dhe funksioni i shtetit
11 format e shtetit
12 format e pushtetit shteteror
13 koncepti i organizimit politik te shogerise
14 partite politike dhe organizatat shogerore
15 sistemet parlamentare
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Provim Final




Parakushtet | Studenti duhet té frekuentojé Iéndén né masén minimale prej 75%.

Literatura | * “Parime dhe Institucione te se Drejtés Publike”, Omari. Botues E.Gjika 2007

Referenca té tjera

Rezultatet e Léndés dhe Kompetencat

1 bazat e te drejtes
2 sistemet parlamentare
3 institucionet e te drejtes publlike

Ményra e Vlerésimit té Léndés

Notat e Ndérmjetme Sasia Pérgindja
Gjysmeé finale 1 30
Kuize 0 0
Projekte 1 10
Projekte semestrale 0 0
Puné laboratori 0 0
Pjesémarrja né mésim 1 10
Kontributi i notave té ndérmjetme mbi vlerésimin final 50
Kontributi i provimit final mbi vlierésimin final 50
Total 100
Ngarkesa ECTS (Né Bazé té Ngarkesés sé Studentit)
Aktivitetet sasia | Kohézgjatja | Noarkesa Totale
Kohézgjatja e ku[sit (Dyke pérfshiré edhe javén e provimeve : 16 3 48
16x Orét totale té kursit)
Orét e studimit jashté klase (Parapérgatitje, Praktika etj) 14 4 56
Detyra 1 0 0
Gjysmeé finale 1 0 0
Provimi final 1 0 0
Té tjera 2 12 24
Ngarkesa totale e oréve 128
Ngarkesa totale e oréve / 25 (oré) 5.12
ECTS 5.00




